2021年 9月 14日

各   位

会社名    カーリットホールディングス株式会社

 （URL：https://www.carlithd.co.jp）

代表者名  代表取締役社長       金子 洋文

 （コード番号 4275 東証第一部）

問合せ先   広報・ＥＳＧ推進室長 澤 幸之

 （TEL：03-6893-7060）

当社子会社による株式取得（孫会社化）に関するお知らせ

当社の連結子会社である日本カーリット株式会社は、2021年 8月 27日開催の取締役会において、

南澤建設株式会社の株式を取得し同社を子会社化することを決議し、2021年 9月 16日に株式譲渡を

実行することとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式取得の理由

この度、日本カーリット株式会社が、南澤建設株式会社（群馬県渋川市）の発行済株式を全株取得し

子会社化することで、既存子会社であるカーリット産業株式会社（同）との連携による総合エンジニア

リング分野における業容拡大を図ることといたしました。

これにより、当社グループのエンジニアリングサービス事業における総合力向上およびサービス体制

の一層の拡充を図り、企業価値を高めてまいります。

２．対象となる会社の概要

( 1)名  称 南澤建設株式会社

( 2)本社所在地 群馬県渋川市渋川 2070-21

( 3)代表者の役職・氏名 代表取締役社長 南澤 健一郎

( 4)事業内容 建築工事・設計・施工・土木工事等

( 5)資本金 60,000,000 円

( 6)設立年月日 1962年 10月 19日

( 7)従業員数 17名

( 8)発行済株式数 120,000株

( 9)株  主 個人株主 1名

(10)当社との関係 資本関係・人的関係・取引関係、関連当事者とも

該当事項はありません

(11)最近 3年間の経営成績および財政状況（単位：百万円）

決 算 期 2019年 5月期 2020年 5月期 2021年 5月期

純 資 産 515 633 673

総 資 産 911 905 829

売 上 高 1,159 1,538 740

営 業 利 益 71 190 50

経 常 利 益 122 191 58

当 期 純 利 益 80 122 43

３．取得株式数及び取得後の所有株式の状況

(1)異動前の所有株式数 0 株（議決権の数：0個 所有割合 0％)

(2)取得株式数 74,790 株（議決権の数：74,790個 所有割合 100％)

(3)取得価格 開示を控えさせて頂きます

(4)異動後の所有株式数 74,790 株（議決権の数：74,790個 所有割合 100％)

* 南澤建設株式会社は 45,210株の自己株式を保有しており、当社持分比率は 100%となります

４．日程

(1)取締役会決議 2021年 8月 27日

(2)株式譲渡契約締結 2021年 8月 31日

(3)株式譲渡実行日 2021年 9月 16日

５．今後の業績への影響

本件における当社の 2022年 3月期の連結業績に与える影響は、現段階では軽微であると見込んで

おります。

以 上